
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of prishtina

PJESAI: KONTRATA

'/,t tcf nozo

KoMUNS E PRISHTINES, 1ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 njdrdn an6;
dhe

"BlorEK Kosovo L.L.c", Rr.Vicianum 300, nga prishtina, mer num€r unik tdregjistrimit td biznesit. 810800161 pdrfaqdsuar nga dukagjin Haxhijaher -ne vazhdim"Furnizuesi"), ne andn tjeter, jane pajtuar te lidhin nje iontrate fiiolit" pdr iurnizimet e snenuarame poshtd:

Furnizimi me reagensa serologiike per SARS cov 2- emergiente

Neni 1 Ldnda
1'1 Lendaekontratdsdotejeted6rgesa,ngaFurnizuesi,ifurnizimeven6vijimp6r:Furnizimi

me reagensa serologiike per SARS Cov 2_ emergiente

Neni2 Kushteted6rges6s

2'1 A'fati kohor pdr dordzim do te jete I t0 ] dite nga koha e l6shimit td urdh6r blerjes nga ana eAutoritetit Kontraktues.

2'2 Vendi i dorezimit te furnizimrt do td jete ne QKMF ne Prishtine sipas kdrker;ave te zyrtereve
te Autoritetit Kontraktues te KomunOs se prishtin6s

2 3 Inkotermi2 i zbatueshdm do te jetet DDp (detyrimi i dorozimit eshte paguar)

Neni3 Origjina

3'1 Furnizuesi duhet te dorozojd nje certifikate te origjines sd furnizimeve, m6 sd voni atehere
kur e kerkon pranimin e pdrkohshdm te furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund t6 ketdsi rezultat nddrprerjen e kontratds.

3'2 origjina e mallrave do td pdrcaktohet sipas Kodit td Doganave td Bashlidsis6 Evropiane(Community Customs Code-) ose sipas marreveshjeve nderklmbdtare te cilat i ka ndnshkruar
vendi nd fjal6.

Neni4 Qmimi

4 1 Qmimi total I furnizimeve duhet te jete: 58,380.00 euro. (Pesdhjete e tet€ rnije e treqind e
tet6dhjete euro e zero euro cent)

4'2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 4.1 md sipdr duhet te jete e vetmja pagesd q6 AutoritetiKontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontrat( s.

4.3 Ai duhet te jet€ i prer6 dhe te mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

Nrl i prokurimit



4.4 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta

4.5 Pagesat do te behet nd pas kryerjes se furnizimeve me konstatim nga mena
mbikeqvres i projektit se furnizimet jan€ bere sipas kushteve te kontrat0s.

Neni 5 Rendi i pdrpardsisd i dokumenteve t6 kontratds

5.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet n6 vijim:

(a) Kjo marreveshje e kontratOs;
(b) Kushtet e Veganta td Kontratds;
(c) Kushtet e P6rgjithshme t€ Kontrates;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshire edhe specifikimet reknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbejnd kontratdn konsiderohet se shpjegojnd
dhe ne raste td paqartOsisd ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas ien,iit te
ne td cilin jand dhene md sip6r.

Neni6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kand te bejne me k6td Kontratd nd6rm
Kontraktues, nga njdra and dhe Furnizuesit nga ana tjeter duhet t6 cekin titullin
dhe numrin e sajt6 identifikimit dhe duhet td ddrgohen me post6, faks, emailose t6
personalisht

6.2 Nese personi qe dorgon komunikatdn kdrkon vdrtetim t6 pranimit te saj, ai du
kete ne konrunikatdn e tij. Sa herd qd ka afat te fundit pdr pranimin e komunil<ates
ddrguesi duhet td kOrkoje vdrtetim tO pranimit tO komunikates s6 tU. N6 te gjitha rask
duhet t'i marr€ te gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit

ose vendimi, pdrveg ndse specifikohet ndryshe ne njoftimin e till6, pelqim, miratim
apo vendim do te jete nd form6 td shkruar dhe fjalet "njoftoj", "vertetoie,', "miratoj,' os
"do td shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikal€

6.3 Kudo qr-. nd kontrato parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, te,

kontrat6s.

dhe organi

Autoritetit
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ta thotd
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6.4 Kjo kontrat€ 6sht6 e pdrgatitur ne gjuhen n6 kater origjinale, tri prej
pdr Autoritetin Kontraktues dhe njd origjinale p izuesin.
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FJESA IIIiKONTRATES KUSI.ITET E pERGJ lll.t$nrvre

Neni 1 Pdrkufizimet

1 '1 "Kontrat6" do te thote marrdveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraKtues dhe Furnizurshdnuar nd formularin e kontratds te nenshkruar nga pal6t, duke perfshire te gjitha shtojcatte gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd ne t6.

12 "Produtkfef" pdrkufizohen si td mira materiale q6 kane vler6 ekonomike, duke p6rfsfkufizuar nd rnallrat, artikujt, l6nddt e para, makinerit6 dhe pajisjet, objektet nd form6 td ngurt€ose td gazshme.

1 3 "Autoriteti Kontraktues" do te thotd organizata e blerjes sd mallrave, sig eshte e quajlt6 Dh6nat e Tenderit.

1.4 "Furnizr"res" do te thot6 nj6 person fizik ose juridik qe eshte pale e k6sajdispozitave te kesaj kontrate furnizon marrra q€ jane objekt i iesay konirate

1.5 "Pal6(t)" do t6 thot6 ndnshkruesit e kontratds

1. " do td thot6 termat nddrkombdtare tregtare qe perbelne rreguilat e

:: qe percaktojnd mdnyrdn, kostot dhe rreziqet q6 ridhen me transferimin eTu onteti kontraktues.

1'7 "Furnizitn" do td thotd dordzim i produkteve me cil6si, sasi dhe lloj t6 speciflkuar rrdtd vendosura dhe paketuara nd mdnyrdn e pdrcaktuar nd kontratd.

1.8 "Qmimi i kontratiis" do te thote gmimi qe i paguhet furnizuesit sig speciflkohet ndkontrates, n€r pdrputhje me shtesa te tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund te behetkontratds.

et pas shitjes" do td thote shdrbimet ndihmdse, si:
igurimi i pjeseve rezervii qe i prodhon apo i distribuon
dhje me furnizimet e produkteve.

1 .10 "KPK" do t€ thot6 Kushtet e pergjithshme t6 Kontratds.

1.11 "KVK" do t6 thote Kushtet e Veganta td Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikueshdm

2'1 KvK e saktdsojnd cili eshtd ligji qe i p€rcakton td gjitha gdshtjet qe nuk jan€ td mbuluara
2'.2..Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartonen ne gjuh6n e
KVK.

Neni 3 Transferimi

3 1 Transferinri do td jete valid vet6m ndse ka marrdveshje t6 shkruar permes t6 ciles Ftransferon kontratdn e vet ose nj6 pjesd te saj te nje pale e tiet6.
3'2 Furnizuesi nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, takontratdn ose nj6 pjese t6 saj, ose ndonjd perfitim apo interes ngJ a.;o, pdrveg n6 k6to raste:

a) kur ka ngarkesd per pages6, n6 favor t6 bankierdve td Furnizuesit, t€ shumave
paguhen ose qe do t0 bohen boxh sipas kOntrates; ose

b) nd rast 116 dhdnies sd td drejtds sd Furnizuesit siguruesve t6 Furnizuesrt p6r te kel
ng-a ndonje person tjetdr idetyruar ne rastet kur sigurueslt e kand shkarkuarhumbjen

instalimi,

3 3 Per qellimet e nenit 3 2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj6 Fnga obligimet er veta pdr pjesdn e kontratds qd tashm6 6shtd realizuar ose per pjes6n q6 nuk ds
3'4 P.ranuesit er dispozitave td kontratds duhet te plotdsojnd kriteret e pdrshtatshmerise qe zldhdnien e kontratds pdrveg ne raste kur transierimi Oenet ne Oan'ke apo kompani td si

e Furnizuesit.

institucion tjetdr fi nanciar

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4'1 Ndnkontratir 6shtd valide vet6m ndse ka marrdveshje t6 shkruar p6rmes sd cilds Furniz
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4'3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraxtore ndormjet vetes dhe ndnkontraktumund td siguroj, ku e konsiderone si td nevojshme, pagesat direkte p6r n6nkontraktordt.

4.4 Furnizuesi 6shte pergjegj€s per akt
aglentdve ose td pundsuarve, nd t€
Furnizuesit, ;agjentdve te tij ose pundto
ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Aut
tij sipas kontratds.

4.5 Ndse nd'kontraktuesi ka marr6 ndonje obrigim te vazhdueshdm q6 vazhdon p6r njetejkalon atd t€ periudhes s6 garancisd nen kontratd ndaj Furnizuesi( pdrkitazi me furni;ndnkontraktuesi, Furnizuesi ruhet qe, n6 gfarddo momenti pas skadimit td periudhds sdtransferoj€ menjdherd te Aut riteti kontrakiues, me k6rkes6 one snpenzime t6 Autoritetitperfitimet e obrigimeve t6 tiila p6r kohdzgjatjen e garancrse s6 skaduar.

4.2 Elementet e kontrates qe do t6 nenkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i

l{?jl"l1.!:ntraktues. me rastin e dordzimit te ofertes. rrre r.".iie ndrishimit te nenimplementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrjm Autoritetin Kontr

i"*,lllly:..,$:,j:,,?T,:i:j"^:::":1:::ll::y:idilil e vet brenda 30 dite pune nsa marrla e

if;ilty::l',",1^".1-:-,""":-::::^1"[]nlhohet autorizrmi. Furnizue;i ilk ;;;i;;"ilffiffi;. I tgt tAvt ttl

:lf'tri::\:toriteti Kontraktues. Te gjithe n6nkontraktuesit e propozuar duhet tepershtatshmerise

Neni 5 Dtr€nia edokumenteve

pdr kompensirm ddmi nga ndonje detekt te saj.

Neni 6 Ndihrna lidhur me rregulloret vendore

5"1 Nese 6sht€ e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi i kontrates, autoriteti kontr
li5-*,r:':yjt^r]1_l1fig::d areherd kur .dshtd e nevojshme, nje kopje 16 skicave tdrealizimin e kontratds dhe kopie td specifikimeve dhe oot<umenteve ti.i;i te r,""i.A;;;te bleje kopje tjera td k€tyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n6 rast segjenden Pas leshimit t6 certif kates sd garancisd, ose pas pranimit finat tn # ;ilil:"rl ikontraktues tti gjitha skicat, specifikimet one dokumentet tlera td kontratds
5'2 P€rveg ndse 6shtd e nevojshme per qellime td kontratds, skicat, speciflkimet dhe dokr-qd ijep autoriteti kontraktues nuk duhet td pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale
Furnizuesi pa pajtim paraprak td autoritetit kontrat<tues.

5 3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pdr t'i l6shuar Furnizuesit urdhra administrative qd
ato dokumente plotdsuese dhe udhezimet qd jane td nevojshme pdr ekzekutim te mire te l,

6 1 Furnizuesi mund td k6rkoje ndihmdn e Autoritetit kontraktues p6r marrjen e kopjeverregulloreve dlhe informatave mbi zakonet, urdhdratd apo ligjet anesore te Republikes ." Ko",
mund td ndikojne te furnizuesi gjate realizimit te obligimev" te til m" kontratd. Autoriteti
ta jape ndihmdn e kdrkuar nga Furnizuesi me shpenzime t6 Furnizuesit.

6'2 Nese 6shtd e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmerojd me kohd Autoritetin kontraktues p
mbi furnizimet ashtu qd Autoriteti kontraktues td mund td marrd lejet e kerkuara ose licencat
6'3 Autoriteti l'lontraktues. do t6 vendose qe t€ marrd lejet e kerkuara apo licencat e importitperiudhe td arsyeshme, duke marrd parasysh datat e rearizimit te kontrates.
Neni 7 Obligimet e p6rgjithshme t6 Furnizuesit

7.'1 Furnizuesi duhet ta realizoj€ kontratdn me kujdesin dhe sygeltdsind e
dshtd specifikuar, dizajnin, prodhimin, dor6zimin e furnizimit i'he krye4en
kompensimin pdr ndonjd defekt nd furnizime.

7'2 Furnizuesi duhet td veprojd sipas urdhrave administrative q6 ijep autoriteti kontrFurnizuesi konsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon'p6rte1 fusheveprimit t6duke iu ekspoz:uar d6nimit per shkele te kontrates, do ta njoftoje 
"utoritetln 

kontraktues pdr kparaq.itur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit. Elzekutimi i urdhrit adminisirativpezullohet p6r shkak te ketU njoftimi.

7'3 Furnizuesi duhet t'i..respektoje dhe te veprojd sipas t6 gjitha ligjeve dhe rregulloreve
Republiken e hlosovds dh.e do td sigurojd q€ pers-oneli itij, te lfdrmit 5tyre, dhe pundtordt vgjithashtu t'i rer;pektojnd dhe te veproyne sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.
7'4 Furnizuesi duhet t'i traltoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratdndhe konfidenciale Pdrveg. nd rastet kur kjo dshtd e nevojshme p6r qellime td ekzekutimit t6 kornuk do te publikoje ose shpalosd asnj6 detaj td kontrat6s pa iajilm faraprax me shkrim ngakontraktues.

7.5 N6se Furni;ruesi dsht6 grup, p6rb6rja e grupit nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraprak
tE Autoritetit kontraktues.
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8 'l Furnizuesi do td paragese nje certifikate zyrtare te prejardhjes n6 momentin e pranimit td
Ndse ky obligim nuk plotdsohet, kjo do te gojd nd nddrprerje td kontratds, me paialajm6rim

Neni 9 Siguria e ekzekutinit
9"1 F.urnizuersi do te, jo me vone se dita e ndnshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Ko
siguri p€r ekzekutim td plote dhe te mire td kontratds. Shuma e sigurise do t€ sakt6sohet nd
e ekzekutimit do t6 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues plr gfar6do humbjeje qe
mosekzekutrmit td plot€ dhe td duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 siguria er ekzekutimit t6 kontratds do te jetd n6 formdn e dhdn6 n6 pjesdn lv td

9 3 Perveg asaj pjese t6 specifikuar n6 KVK lidhur me sh6rbimin pas-shitjes, siguria e
ldshohet brenda 30 ditesh nga ldshimi icertifikatds se perkohshmet6 pranimit

Neni 10 Sigurimi

10.'l Mallrat e furnizuara sipas kontrat6s duhet te jene te siguruara plotesisht me nj6
konvertueshme kunddr humbjes ose ddmtimit te rastdsishdmle prodhoj ose blej6, tranr

10.2Pa marrd parasysh obligimet e sigurimit td Furnizuesit sipas Nenit i0.1, Furnizuesi
pergjegjesi tti plote, dhe do ta siguroj6 Autoritetin kontraktues nga te gjitha ankesat nga pa
ddm ndaj prones ose ldndtme personale qd shkaktohen nga ekzekutimiikontrates nga ana e
n6nkontraktuesve dhe pundtordve t6 tvre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nese kdrkohet ne KVK, Furnizuesi do t6 dordzojd nj6 program t€ realizimit td
aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do td permbajes6 paku keto:

i) rendin sipas td cilit Furnizuesi propozon td realizohet kontrata, duke p6rfshir6 dizainin
dordzimin nd vend tri pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) te dhdrra dhe informata t6 tjera td cilat mund t'i kerkoje me arsye autoriteti kontraktues.

11 -2 KVK do td saktdsojnd limitin kohor brenda td cilit programi i realizimit duhet t'i dordzohel
autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit p6r aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i p
autoriteti kontrakrues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontrat6s.

11.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoi vendimin e tij te aprovimit i p6rmendur ne
brenda afateve te pdrmendura ne kontrate proqrami i tille i realizimit duhet te konsiderohet i
kalimin. e afateve, Ne qofte se nuK Ka afat te oahtuar, ato d0 te konsiderohet te aprgvuare
oranimit.

'1 1.4 Asnje ndryshim material ne program nuk mund te behet pa aprovimin e autoritetit
Megjlthate' ndse progresi i realizimit t6 kontratds nuk b6het sipas prooramit, autoriteti
ta udhezoj€ F:urnizuesin qe ta ripunoje programin dhe ta dordzoje programin e ripunuar p6r
at.

11.5 Para pranimit te pdrkohshdm t6 furnizimeve, Furnizuesi duhet td furnizoj me manualet e
dhe mirdmbajtjes sd bashku me vrzatime, te cilat do t6 jene ne detaje te tilla qe do te
Kontraktues operimin, mirembajtjen, rregullimin dhe riparimin e t6 gjitha pjeseve te
ndse 6shtd porcaktuar ndryshe ne KVK, manualet dhe vizatimet do€ jene ne gjuhen e
forma dhe nurnrat td tilla te deKlaruara nd kontratd. Furnizimet nuk do te konsiderohen te
q€llim td pranimit td pdrkohshem deri sa manualet dhe vizatime e tilla jane furnizuar
Kontraktues

shpdrndaj ner mdnyrdn e specifikuar ne KVK.

Neni 12 MarrEveshjet tatim ore dhe doganore

12.1 Duke iru ndnshtruar dispozitave te tjera td pdrcaktuara n6 KVK, Furnizuesi do te i
pdrgjegjes pdr pagesdn e te gjitha taksave, detyrimeve td pull6s, taksat e licencave, tarifat dr
taksat tjera qe lindin apo imponohen deri nd dordzimin e Mallrave t6 kontraktuara nd vendin
sig 6shtd pdrcaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Perveg nd rastet kur dshtd parapard ndryshe ne KVK, Furnizuesi do ta sigurojd
kontraktues nga t€ gjitha ankesat qd jane rezultat i pdrdorimit te patentave, licencave, siicaue.
ose marKave ,apo emrave tregtard sig eshte specifikuar nd kontratd, pdrveg ndse shkelja e
rezultat i veprirmit sipas dizajnit ose specifikimit t6 dhene nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t6 detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t6 detyrave do td filloje n6 datdn e fiksuar n6 pajtim me
paragjykim ndaj zgjatjeve td periudhds te cilat mund td lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pdrveg kur pal6t pajtohen ndryshe, realizimi i kontratds duhet td fiiloid io me vnnA se difA nac
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15"f Furnizues mund te kdrkop zgatje te periudhes sd ekzekutimit nese realizimi ivonohet, ose pritet se do t6 vonohet, p6r ndonjdrdn nga teto irsye
a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose protesuese;

b) Kushte td jasht€zakonshme klimatike nd vendin e autoritetit kontraktues kane prekurdordzimin e furnizimeve.

c) Pengersa apo kushte fizike q€ mund t6 ndikojnd n€ dordzimin e furnizimeve, tdmundur t6 parashihen nd mdnyrd t€ mjaftueshme nga nj6 furnizues kompetent;
d) Urdhrer administrative qd kan€ ndikuar nd datdn e rearizimit, pdrveg atyre qd janegabimit tti furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotesoj€ obligimet e veta sipas kontratds,

fl Te gjitha suspendimet e dordzimit dhe/ose instarimit t6 furnizimeve qe nuk jane pertd Furnizuesit;

g) Forca rnadhore;

h) shkaqeljera qd jane pdrmendur ne keto Kushte t6 pdrgjithshme dhe te cirat nuk jan6
gabimit t€ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditdsh pasika kuptuarse mund te kete vones6, Furnizues duhetta
kontraktues se ka p6r q6.rim t6 bej6 kerkese perzgjatje t€ periudhds .e ..*L-iipe;t 3iH;irv' av vrrv

ll-l_1,.1t 1r ,ei!. 
d1r":ffleg nese ka ndonje marieveshje tjerer ndermjet Furnizuesit

I:::::1f1"^: JX311i 
30 ditesh rJep autoritetit kontraktues te onena sjitheperfshirese ashtu qe

Neni'15 Zgjalta e periudh6s s6 ekzekutimit

kontrollohet kdrkesa

lj^r^31,:?r^l::9 9l::i, j"-?^"liI T: shkrim p6r furnizuesin, autoriteti konrraktues do ta tejojete periudhds sd realizimit n6se mund td arsyetohet, ose n6 mdnyrd proipettive ose
informojd Furnizuesin q€ nuk i 6shte dhen€ e drejta per zgjatlete periudhes

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16'2 Nese mosdordzimi i mallrave parandalon p6rdorimin e zakonshem td furnizimeve n6
e likuiduara td parapara nd paragrafin 16.1 do tb llogariten nd bazd t6 vleres totale td kontr
163 N€se Autoriteti kontraktues ka fituartd drejtdn te kerkoje s€ paku 10%E vler6s sd
mundet, pasi ta njoftoje me shkrim Furnizuesin:

- td konfiskoje garancind e realizimit:

- td nddrprr,'sd kontratdn, dhe n6 k6t6 rast Furnizuesi nuk do t6 kete t6 drejt€ per

14'3 N€se nrundosohen periudhat e ndara td realizimit p6r sasi te ndara, keto periudha nuknd rastet kur nje Furnizuesi ijepen m6 shum6 se nid sasi.

- te hyje nd njd kontrate me njd pale t6 tretd pdr dhdnien e pjesds s6 mbetur td furnizimeve.
nuk do td paguhet pdr kete pjes6 te kontratds. Furnizuesl glithashtu do te jete i detyruar
koston plotdsuese dhe d6met e shkaktuara nga kjo pamun tsi e tij

16.1 Ndse Furnizues me pdrgjegjesrnd e tij nuk arrin t'i dordzojd ndon16 ose td gjitha mirealizojd shdrlcimet brenda limiteve kohore td specifikuara n€ konirate, nutoriteti kontraktuer
zyrtar dhe pa paragjykim n.d,aj kgmognsimeve tjera td tij sipas kontratds, do t6 ket6 t6 drejt6,
dite qE kalon rrddrmjet skadimit t6 periudhes se iontratds dhe datds axtruruiape,iu-il;;i, i;i;e likuiduara td barabarta me 0,25% ne dite td vlerds sd furnizimeve te fa oorezlara oeri ne n;eprej 10 % td vlerds totale t6 kontratds.

Neni 17 Suspendimi

1 7.'1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhdr administrativ, nd gfarddo kohe ta udhezoj6
td pezullojd;

prodhimin e furnizimeve:
dordzimin e furnizimeve n6 vendin e pranimit n6 kohdn e specifikuar pdr dor€zim nd pr
realizirnit ose, nese nuk 6sht6 specifikuar koha, n6 kohen i<ur ato duhet te dordzohen;
instalinrin e furnrzimeve qe jane dordzuar nd vendin e oranimit.

a) Zgjidhur ne mdnyrd t6 ndryshme nd kontratd; ose

b) eShtd i neVOiShdm Der arsve tA krrqhferre rA zatznnchm a tztima+iD^ ^: .,^-r;-

a,

c

17'2 Giatd pe;zullimit, Furnizuesi do td mbrojne dhe sigurojnd furnizrmet e vendosura n6

lylt^"::llf::l-". l9?!i" v9nd.tlet6r, nsa.perieq6simi, hJmbja apo ddmtimi per aq sa te jete
dhe sa dshtd ktirkuar nga autoritetr kontraktues, edhe ndse furnizimet jane ;#;;;r""e";fi;
ne pajtim me kontratdn, por instalimi i tyre eshtd pezulluar nga autoriteti kontraktues.
17'3 Shpenzimet plotdsuese qd jand shfaqur n6 lidhje me k6to masa mbroJtese do t'i shtohen
kontratds. Furnizuesi nuk do t€ ma116 pages6 td shpenzimeve plotdsuese nese pezuilimi 6shtt
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d) eshtti i nevojshdm pdr siguri td ekzekutimit te mird td kontrates ose tO ndonjd pjese t€
nevoja e tille nuk shkaktohet nga ndonjd veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do te kete te drejte per shtesa n€ gmimin e kontratds pefveQ nese
autoritetin krtntraktues brenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit pdr td pezulluar progresin e
ka per q€llim te beje ankesd pdr ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do te percaktoj€ ato
dheiose zgj;irc te rcriudnes se rstlizirnitq0 d0 t0 bo|l0rl ng! Fu|-nizusg p0rkitazi mo
mdnyrd te drejte dhe td arsyeshme sipas mendimit td autoritetit kontraktues.

17.6 Nese periudha e pezullimit itejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk dshtd per shkak
Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund td kerkojd td vazhdoje
brenda 30 ditesh, ose td nddrpresd kontratdn.

177 Ne rastet kur procedura e dhdnies ose realizimit te kontrates bdhet e pavlefshme
gabimeve pdrmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta
kontratds. Nd rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit,
kontraktues mund td refuzojd t'i beje pagesat ose mund t'i kthejd shumat qd tashmd
proporcion nne rdnddsind e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit

17.8 Qellimi i pezullimit td kontrat6s eshte qe tE veriflkohet ndse gabimet pdrmbajtjesore td
dhe parregullsit6 apo mashtrimet kand ndodhur nd td vdrtet6. Ndse ato nuk mund t€
realizimi i kontratds do te rifilloje sa md shpejt qe dsht6 e mundur. Gabimet
parregullsitd do td jend td gjitha shkelje t€ kontratds ose
veprim ose mosveprim q6 shkakton ose qe mund t€
Kontraktues

dispozitave negullative qd
shkaktojd humbje nd buxhetin

Neni 18 Cil6sia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotesojnd specifikimet teknike t€ paraqitura nd kontratd nd t6
dhe td jen6 k:onform nd t6 gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat
tjera n6 kontratd, te cilat duhet te mbahen n6 dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pdr q
gjat€ periudhds s€ realizimit td kontratds.

18-2fe gjitha pranimet teknike preliminare td parapara ne KVK duhet te bdhen me
nga furnizuesi i pdr autoritetin kontraktues. NO kdrkes6 do td saktesohen materialet, artikujt
e dor6zuara per kdte pranim sipas kontratds dhe t6 tregoje numrin e sasisd dhe vendin ku
pranimi nd mdnyr€n e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara n6
certifikohen rrga autoriteti kontraktues se plotdsojnd kdrkesat pdr k6te pranim para se td
furnizime.

'1 8.3 Edhe ndse materialet apo artikujt qe do td inkorporohen nd furnizime ose n6
komponentdve qd do td furnizohen jand pranuar teknikisht nd kete mdnyrd, ato prapd mund
n6se ndonj€ kontrollim tjetdr zbulon defekte ose gabime, dhe n6 kdtd rast ato duhet
menj6her6 nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet munddsia t'i riparojd dhe t'i
dhe artikujt c1e jand refuzuar, por kdto materiale dhe arlikuj do t6 pranohen pdr inkorporim
vetdm ndse jand riparuar dhe jane pdrmirdsuar nd atd mdnyre qe te jete i kdnaqur autoriteti

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do te siguroj€ q€ furnizimet td dordzohen n6 vendin e pranimit me kohe qe t'i
autoritetit kontraktues te vazhdoj6 me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i

plot0oioht veohilreoite q0 mund t'i haoe ne h0t0 aspe ht, dhe atij nuti d0 t'i lejohet q0 te
arsye per vonese.

'l 9.2 Autoriterti kontraktues do td kete td drejtd qE here pas here td inspektoje,
testojd komponentdt, materialet, dhe mjeshtdrind, dhe te kontrollojd pdrparimin e
apo prodhimlt td qfaredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dordzuar
n6 mdnyrd qd td pdrcaktoj€ ndse komponentdt, materialet dhe mjeshtdria kan€ cildsind
kdrkuar. Kjo do td b€het ne vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose ne vendin e pr
vendet qe jane specifikuar ne KVK.

19 3 Pdr qellime td testimeve dhe inspektimeve t6 tilla, Furnizues do t6:

a) | japd autoritetit kontraktues, perkohdsisht dhe
makina, pajisje, vegla, pund, materiale, skica dhe
inspektlm dhe testim;

pa pages6, ndihmd, mostra ose
te dhena te prodhimit q€ zakonisht

b) Td merret vesh me autoritetin kontraktues pdr vendin dhe kohdn e testimeve;

c) T'i jape autoritetit kontraktues qasje n6 Efarddo kohe td arsyeshme nd vendin ku do
testimet.

19 4 Nese
furnizuesi
testimin, i

pdrfaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk 6sht€ prezent nd datdn e vendosur
mundet qd, p€rveg ndse ka marrd udh€zim tjeter nga autoriteti kontraktues,
cili do te konsiderohet se dshtd bdrd nd prezencdn e autoritetit kontraktues Furnizuesi

plotdsuese
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19'5 Nese l:omponentdt dhe materialet i kane kaluar testet e sipdrpermendura, autoritetita lajmdrojd furnizuesin ose ta miratojd certifikimin e furnizuesit tionur me xete.

19.6 Neise au{ori{e{i kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen p€r rezultatet e testit, secili domendimin e vet brenda 15 ditdsh nga mospajtimi ititte. Auioriteti ronirartues ose Furni:

19 7 Gjate rr:alizimit td detyrave td tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar rshpalosin p(lrsonave td paautorizuar informata lidhur me metodat e ndermarrles sJoperimit, td <;irat informata i kan6 ma116 gjate inspektimit dhe testimit.
Neni 20 Pirrimet te pErgjithshme t6 pagesave

20 1 Pagesat do t6 behen nd Euro. Metoda dhe kushtet e pagesds qe duhet t,i behet Fkdsaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

?0 ? Pagesat qe duhet !9 !9nen sipas faturds se r€shuar nga Furnizues do td bdhenbanka.re td dhend n€ Pjesen v, ldentiiikimi Financiar, i kdsaj kontrate qd e plotdson Furnformular,.qd ibashkdngjitet kerKeses per pagese, duhet te'perooiei pe, t,i raportuar ndllogarind bankare.

20'3 Shumat duhet te paguhen brenda jo md shumd se 30 ditesh kalendarike nga data ne te ce..019ny.eshme pdr pagesd.eshtd regjistruar nga departamenti perkates. Data-e pageses dond td cildn debitohet ilogaria e institucionit. xd*esa per pagesd nuk do,;l;te J;r"*plotdsohen nj6 ose me ihume nga kdrkesat thelb6sore.

20'4 Periu'Jha prej 3O-ditesh mund td pezullohet duke e lajmdruar Furnizuesin qd kdrkesanuk mund te plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet p6i shkak se nuk jan6 dor6zuar dcduhura pdrmtrajtjesore ose.sepse ka deshmi qe shpenzimi mund ,e ,"" iLie iUil;:"rl ;'mund td b6het njd inspektim i menjdhershdm p€r qOllim t6 kontrollimeve tjera. Furnizuessqarime, moclifikime apo informata te tJera brenda ts altestr pas kdrkeses periudha e pagllogaritet nga data ne te cil6n 6shtd regjistruar k6rkesa pdr pages€ e pergatitur n6 m6nyr€n e

2O'5 Pasi q1€ td kete kaluar afati ifundit i dhdn6 nd Nenin 20.3, Furnizues mundet q6, brer
lT,l1g:^:::lll.I"^iygl ln 

kdrkojd interesin p6r paqese t6 vonuar me norme 16 re_zbritje q6
institucioni l0s;hues i Kosovds ne dit6n e pard td muajit n6 td cilin ka skaduar afati i fundft, plus

l: ?:j:ii9l"::.!]:l".it?i t_1s::?t9.uglr"l do t6 ,zbarohet per kohen qe r"ron noermlei Jar
te Iqndjl t€ pagesds (nuk perfshihet) dhe dards nd t6 ciren debitohet ir;g;; 

" 
A;ffi;tit(p6rfshihet).

l! p fe-Sjitita mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudh6s s6 dh6nd nd Nenin 20 3td drejte Furnizuesit qe 
9se. te mos e realizojd kontrat€n, ose ta nddrpresd at6, me paralajmd

ditesh per Autoritetin kontraktues.

Neni 21

21 .5 Dordzimi
dispozicion pdr

Dordzimi

21 '1 Furnizuesi duhet t'i dorezoje furnizimet nd pajtim me kushtet e kontratds. Furnizimet dopdrgjegj€si td Furnizuesit deri ne pranimin e tyre t6 pdrkohsh6m.

21 .2 Furnizuesi do t'i paketoje furnizimet ashtu sig kdrkohet pdr td parandaluar ddmtimin apoe gjendjes sd tyre gjatd transportit deri n6 destinacionin e tyre. sig eshte dh6nd n6 kontrati
duhet te letd i mjaftueshdm pdr td pdrballuar pa kufizime, ujrtlen e ashper, ekspozimin n6
ekstreme, kripen dhe reniet gjat6 tranzitit dhe mbajtlen ne am6ient t6 hapur. Madhdsia e rpesha duhet t'r pdrshtaten, ndse dshte e mundur, largdsis€ s6 destinacionit pdrfundimtar t6
dhe munddsisrl sd mungesds sd pajisjeve pdr bartje [e rende ne te gjitha pikat gjat6 transitit.
2'l .3 Paketimi shdnimi dhe dokumentacioni brenda dhe iashte
kdrkesat e dhtlna n6 mdnyr€ t6 hapur n6 KVK, dhe i nenshirohen
md vond nga erutoriteti kontraktues

21'4 Asnje furnizim nuk do td transportohet as te dordzohet n6 vendin e pranimit derisa furni;pranuar urdhrin e dordzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do te jet6 pergjegjes p6r
vendin e pranirnit te te glitha furntztmeve dhe pajisjeve td furnizuesit, qe jane te n,;vojshil pe;
kontratds.

duhet td konsiderohet se dshtd b6r6 atdherd kur ka ddshmi me shkrim qd
te dy palet se dordzimi i furnizimeve 6sht6 bere n6 pajtim me kushtet e kontrat

Neni 22 Operacionet e verifikimit

pakove duhet te jene
ndryshimeve qd mund

22'1 Furnizimert nuk do td pranohen derisa te jene realizuar verifikimet dhe testet e cak
shpenzime td Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund td realizohen para transportit, n6 piken edhe/ose nd destinimin final td mallrave
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duhet te ketd fuqine qe te urdheroie ose t6 vendos6:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohdsh sig eshtd specifikuar n6
gjitha funrizimeve tei cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nuk jan6 n€ pajtim n
b) z€venddsimin e tyre me furnizime td mira dhe te pershtatshme;

c) heqien dhe ri-instarimin e mir6 td pa.;rs1eve, pa marr6 parasysh testet e

l^rg,::"1]:r?1"^ri!1"_ll,yl!:ose ndonjd instatim q€ tidhet me materiatet, mjesht€rine* 
":"^ :"11: 

pe'gj"gjQr furniruroir 0 q0 0ipal mcndrrnrtte autoliistifiontrdktuss nuk
me Kontr,at6n;

d) qe puna e b6rd ose mallrat e dordzuara apo materialet e pdrdorura nga furnizuesijan€ nd piajtim me kontratdn, ose qd furnizimet apo njd pjes6 e tyre nuk i protesojr
kontratds.

223Furnizuesi, sa m6 shpejtqe dsht6 e mundurdhe me shpenzimetdveta, duhett,i evit,specifikuara' Ndse Furnizuesi nuk vepron sipas kdtyre urdhrave, Autoriteil kontraktues do tdte punes-oje persona tjere per t'r zbatuar urdhrat dhe t6 gjitha srrpenzimet q6 jane pasojd e
d.o td shfaqerr pdr shkak t6 kesaj, Autoriteti kontraktues "do 

t,i zoilse nf J p"r"te q6 do t6 pi

' t'i lBshojd furnizuesil certiflkaten e pranirnit tri perkohshem me nj6 kopje per Autoritetin t
duke thdn,3, ndse kjo dsht6 e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe perveg i.;"r"rn, edhe datdn
sipas merrdimit t6 trl jan6 perrunduar turnizimet n6 pajtim me kontiaien dhe jane t€
pranim t6 perkohshem: ose

22 4 Furnizinret q€ nuk janc td cildsisd s€ kdrkuar do t€ refuzohen. Nje shenje speciale mund 1furnizimeve tr5 refuzuara. Shenia- nuk duhet te jet6 e atilld q6 t'i noryshole ato, apo t6 ndikojetyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqe ng"'u"noiipr""iLii-"er" iiautoriteti korrtraktues, brenda njd periudhe qd e saktdson auioriteti kontraktues, dhe n(rgal-izohet ab do te hiqen me te dreJte me shpenzim dhe me rrezik td furnizuesit. Tdperfshijne marterialet e refuzuara do td refuzohen.

cilat do td bdhen obligim p6r t'iu paguar Furnizuesrr

Neni 23 Prianimi i p6rkohsh6m

23 1 Furnizintet do td merren pdrsip6r nga Autoriteti kontraktues kur te jene dor6zuar r
kontratdn, t'i l'lend kaluar nd mdnyrd te keniqshme testet e kerkuara, dhe te lend autorizuar,
ldshuar nje certifikatd e pranimit t€ pdrkohshdm ose ndse konsiderohet se eshtd l€shuar.

?r-:1,Ii,i:::Tl^1I1,:.b6j€ k6rkese, duke taimeruar autoritetin konrrakrrres, p6r njdpranimit td p€,rkohshdm atdherd kur furnrzimet te jene td gatshme pdr pranim t6

l"lfl!:r brenda 30 dit6sh nga pranimi i aprikacionit te iurnizuesir o, tJ"!p.rJ;;p;r';l;;
md poshtd.

- td refuzojd aplikacionin, duke i dhdnd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t6
mendimit te tij e kdrkon Furnizuesi p6r ta ldshuar certiflkat6n.

hanat e j q6 t6 vazhdohet me pranimin eis sd fik final, autoriteti kontraktues e
ta vdrte e mundur, n6 konsultim me

Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t6 pdrgatitet brenda 30 ditesh pas dat6s nd te cil6n kjo
pushon sd ek;ristuari. Furnizuesi nuk do te niise shfaqjen e ketyre rlethanave per td evituar
paraqitjes s€ furnizimeve ne nje gjendje td pdrshtatshme per pranim.

23.4 N0se eutoriteti kontraktuos nuk arrin ose td ldshoje certifikaten e praniml t€
refuzoje furnizimer brenda n16 periudhe prel t30ldit6sh. aido t6 Lonsioeior,ei;;"'&;;;;
nd dlten e funclit td asaj periudhe, pdrveE ne rast,et kur certifikata e pranimit t6 pdrkohshem

:: l""lT::u1ifil?tg..t:.pl.".niTit p6rfundimtar. N6se furnizimet ndahen me konrratd ne pjesd,
do td kete td drelte te beje kdrkese p€r certifikatd te vegantd pdr secildn pjesd.

23.5 Ne raste td dordzimit te pjesshdm, Autoriteti kontraktues rezervon te drejt6n p6r t6pjessh6m e td pdrkohshdm.

23'6 Pas pranimit t€ pdrkohshdm t6 furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
dhe materialet qd nuk kdrkohen md pdr pdrdorim pdrkitazi me realizimin e Kontrates. Ai oiil
heqe ndonjd mbeturind apo pengesd dhe te bdje ndonjd ndryshim te gjendjes se vendit'ie
kdrkohen nd kontratd.

Neni 24 Obligimet p6r garanci

24 1 Furnizuersi do td garantojd qd furnizimet td jene td reja, t6 papdrdorura, te modeleve lete perfshijd te gjitha pdrmirdsimet e kohdve te fundit ne bizajn'dhe materiale, pdrveg n6sr
ndryshe nd kontrat6. Furnizuesi do te garantoje qe asnje nga furnizimet td mos tenb oete-tt qe
nga 

-.dizajni' 
materialet apo mjeshtdria. Kjo garanci do ie mbetet e vlefshme ne ate m6nyrd qe

n6 KVK.

24.2 Furnizuesi do t6 jet6 pdrgjegjds p6r mdnjanimin e defekteve, ose d6meve ne piese td
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2.4 3 Furnizuesi me shpenzime td veta do ta pdrmirdsojd defektin ose d6min sa m6 shpejt q
td praktikohet. Periudha e garancisd per te gjithe artiiuit e nddrruar ose t6 riparuar do tdnga data nd t€ cil€n dshtd bdre nddrrimi ose riparimi sipas vlerdsimit td autoritetit kontrakle garancisd do td vazhdohet vet6m pdr atd pjese te furnizimeve q6 dshtd ndikuar nga
riparimi.

24.4 Ndse shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonj6 d6m gjat6 periudhds sd garancis
kontraktues do ta lajmdrojd k Furnizuesin. Ndse Furnizuesi nu-{ arrin ta rompensojd ddmin
defekt ose nje ddm brenda afatit kohor td parapare nd njoftim, autoriteti kontraktues mund t€

a) td korrlgjojd defektin apo.ddmin vet6, ose td pundsold dike tjeter pdr ta b6r6 pun€n n6
me shpenzimet e Furnizuesit, nd t6 cilin rast kostoja e shkaktuir nga autoriteti kontraktues
nga parat6 qd duhet te paguhen ose garancitd q6 mbahen prej Furnizuesit ose nga t6
b) n6 rast se nuk ka sasi td duhur ose asnjd garanci nuk dshtd efektive kerkoni qE te
e duhur nga Furnizuesi; ose
c) td nddrpresd kontratdn.

24 5 Obligim,et e mirdmbajtjes do td parashihen ne KVK dhe nd specifikimet teknike. N6se
periudhds sd garancisd nuk 6shtd e specifikuar, ajo do te jete 365 ditd. periudha e qaranci

nga FLrrntzuesr; ose

b) rezultojnd nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjatd periudh6s s6 garancisti;

c) shraqen giate ndonje inspektimi te bere nga Autoriteti kontraktues ose ni: emdr td tij.

ne daten e pranimit td pdrkohshem.

Neni 25 Sh€rbimet pas-shitjes

25.1_ shdrbirnet pas-shitjes, ndse kdrkohen n6 kontratd, do t6 jepen n6 pajtim me t€ dhenat
ne KVK' Furrrizuesi do td marrd pdrsipdr td realizoid ose td organizojd realizimin e mir6mbr
rtparimit tE furnizimeve dhe te sigurojd shpejt pjeset rezervd KVK mund te sakt6sojne qe f
sigurojd ndonjd ose t€ gjitha materialet e mdposhtme, njoftimet dhe doKumentet qe kane
pjesdt rezervi-. qe i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjeset rezerv€ td cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendos€ t'i bleje nga Furnizuesi,
qd ky vendim nuk do ta lirojd Furnizuesin nga obligimet e garancisd sipas kontratds

b) nd rast td nd€rprerjes s€ prodhimit t6 pjesdve rezervd, duhet t€ lajmerohet parapral
kontraktuels p€r t'i munddsuar q6 t6 blejd piesdt e kdrkuara dhe, pas nddrprerles, skicat,
specifikimet e pjesdve rezerve, nese kerkohen dhe kur kdrkohen do t'i sigurohen Autoriteti
pa pagese.

Neni 26 Pranimi pdrfundimtar

26 1 Pas skaclimit td periudhds sd garancisd ose, ne rastet kur ka m6 tep6r se nj6 periudhd,
t6 periudhds sd fundit, dhe atdherd kur td jend zgjidhur td gjitha defektet apo d6mei, autoriteti
do t'i leshoj6 F:urnizuesit n;e certifikatd te pranimit perfundimtar, me nje kopje Autoritetit
cekur datdn nd td cil6n Furnizuesi i ka plot6suar obliqimet e tij sipas kontratds dhe n6
autoriteti konllraktues te jete i k6naqur. Certifikata finale e pranimit do te l6shohet nc
kontraktues brenda 30 ditdsh nga skadimi i periudhes s6 garancisd ose menienere pa

mbgten td deltyruar pdr plotdsimin e obligimeve qd dalin sipas kontrates para leshimit t6
pdrfundimtare td pranimit dhe t6 cilat kan6 mbetur td parealizuara n6 koh6n kur ldshohet
pedundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do t6 pdrcaktohen duke
dispozitave td kontratds

eventuale q6 jane kerkuar sipas Nenit 24 te jen6 perfunduar ne menyre t6 til16 q6 te j;t6 i

kontraktues.

26.2 Konlrata nuk do td konsiderohet se dshtd realizuar plot6sisht derisa td jetd ndnshkr
pdrfundimtare e pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo €sht6 n6nshkruar nga autoriteti

26'3 Pa marrd parasysh leshimin e certifikatds pdrfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti

Neni 27 Shkelja e kontratds

27.1 Pala ka shkeld kontratdn ndse nuk arrin td shlyeje ndonj€ nga obligimet e veta me kontr
27 .2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do te kete te drejte per keto

a) ddmet: dhe/ose

b) nddrprerjen e kontratds.

27 3 Pdrveg masave td sipdrpdrmendura, mund t€ jepen ddmshperblime. Ato mund t6 iend
a) ddme td pdrgjithshme; ose

b) ddme td likuidueshme.
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pagese nga siguria.

Neni 28 Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues
?4.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i jape Furnizuesit 14 ditd pararajmerimkontratdn nd ndonjdrin nga rastet e meposntme:

a) kur Furnizuesi no mdnyr0 pdrmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj6 obligrmet e veta sipas
b) Furnizuesi ddshton n€ pdrmbushjen brenda nj6 afati td arsyeshdm td pararajmdrimitautoriteti kontraktues qd kdrkon nga ar te evitojo ndonje n"ir"n"n"e 

"po 
ddshtim otobligimel e veta sipas kontrates, one td citat noitolne tie re""vte 

""r;"=5"r,niilll,l#lme koh€ td pun6ve:

c) Furnizuesi refuzon ose 6shtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative
autoriteti kontraktues:

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratdn apo ndnkontratdn pa autorizim nga Autoriteti
e) Furnizruesi falimenton ose dshtd duke u mbyllur; punet e tij jan6 duke u administruar
ka. hyrd nd marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesrtre, i ndnshtrohetligjore lidhur me ato 96shtje, ose eshte nd ndonje situatd anaroge qd shkaktohet ngae ngjashrne e parapard ne legjislacionin apo nb rregulloret naiionale;
f) Furnizuesi 6sht6 ddnuar per nje shkerje qe ka te beje me sjelljen profesionare,
qe ka fuqind e res judicara;

g) Furnizuesi dshtd shpallur fajtor p€r sjellje td rende te keqe jo profesionate t6 ddshmuar
mjeti te cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i eshte ndnshtruar nje gjykimi qe
perfshirje nd ndonjd organizatd kriminale ose
fi nanciare td Komuniteteve,

i) Furnizuesi , pas nje procedure tjeter td prokurimit ose procedure td dhenres s6 njd granti
nga buxheti i komunitetit, dshtd deklaruar se ka berd shkelje serioze td kontratds pdr mc

ka forcdn e res judicata p6r mashtrim,
ndonjd aktivitet tjeter ilegal q6 i dem

j) t€ gjitha modifikimet organizative qe perfshijnd ndryshime n6 personalitetin ligjor, r

kontrollin re Furnizuesit, perveg ndse kdto modifikime reglistrohen n6 suplementin e kontr

obligimevr-. t6 veta kontraktuese;

k) shfaqet ndonj€ paaft€si tjet€r rigjore q6 i pengon rearizimit td kontratiis;
l) Furnizuersi
apo sigurimin
zotimet e tij.

nuk arrin te jape garancin6 ose sigurimin e k6rkuar, ose nese personi q6 e jr
md td hershdm td kdrkuar nd kontratdn e tanishme nuk 6sht6 ne gjendj-e

23 2Nddrprerja do te bdhet pa paragjykim ndaj te drejtave apo munddsive tjera t6 Autoritetil
dhe Furnizuer;it sipas kontratds. Autoriteti koniraktues, oas i<esai mund td nenshkruajd ndc
tjetdr me nje pral6 td tretd nd emer te Furnizuesit. Detyrimi i Furni2uesit p6r t6 shtyr6 p-ermbu
te pushoie sd ekzistuari menjdherd pas nddrprerjes, pavardsisht nga deiyrirnet qdmund te je
tashm6.

28.3 Autoriteli Kontraktues, pas ldshimit t6 njoftimit td nderprerjes s€r kontrat6s, do
Furnizuesin qd td nddrmarrd hapa td menjdhershdm p€r ta permbyllur ekzekutimin e fr
mdnyrd te shpejtd dhe te rreguilt dhe per t'i zvogeluar nd minimum shpenzimet.

28.4 Nd rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa m6 shpejt qe td let,j e mundur dhe
Furnizuesit ose t6 pdrfaqdsuesve te tij ose duke u bdrd atyre tnirr;en e dufrur, do ta pdrqatis' v""Auvo,( vos (c pcildqcDuubve te tu ose ouKe u oere atyre tntrrjen e duhur, do ta pdrgatis€
mbi furniztmet e dorezuara dhe punds sd realizuar dhe td beje rexhistrimin e materialeve td
dhe td papdrdorura. Do td pdrgatitet edhe njd deklaratd 

" 
p"i"u" qe duhet t'i paguhen Furni

parave qd i ka borxh Furnizueslt Autoritetit kontraktues n€ dat6n e nddrprerjes s6 kontrates
28 5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jetd i obliguar te beje pagesa tjera pr3r Furnizuesin
pdrfunduar furnizimet, nd€rsa Autoriteti kontrakiues do te keie te Or"lte td rnarrd nga Fu1
ekstra, ndse ka, t6 furnizimeve ose do t6 paguaje shum6n qe duhet t'i pagu-het F
nddrprerjes sd kontratds

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do td kete t6 drr:jte t6 marre nga
humbjet qe ijand shkaktuar n6n kushtet e kontratds td parapara n6 Nenin 2 te KVK.
Neni 29 Nddrprerja nga ana e Furnizuesit

29 1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 ditd parerprakisht, mund ta
kontratdn ndse Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaje Furnizuesit shumat qd duhet td paguhen ne ndonje certifikatd t6personi i autorizuar pas skadimit td afatit td fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsojd obligimet e veta edhe pas rikujtimever td pdrs6ritura;

nderprese

kontrate;
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29'2 Nderprerja do t6 bdhet pa paragjykim p6r ndonje td drejtd apo autoritet tjetdr sipasAutoritetit kontraktues dhe Furnizuesitl--

20 3 Nd ras{ {e ndeirprerjes sipas parasrafit (a) dhe (b) te seksionit 29.1 , Autoritetipaguaje Furnizuesin per humbje ose ddm qd mund t,ijete shkaktuar Furnrzuesit.
Neni 30 Forca madhore

30'1 Asnjdria pald nuk konsiderohet se ka bdr6 mosrespektim ose shkelje te obligimeve
l"*;j:::'::J:,11'li'l_"!!gT"y" te ti'a parandatohet nsa ndonj. ngjarje e shkaktuar nmadhore qd shkaktohet pas datds kur kontrata hyn n6 fuqi.

::j":.::lfili::j:fli),:lj:rmr 'j31e,madhore,,do te thore veprimet e zotir, soditjet, mbyl
."^"^"j:^qrllT."]J:ri$_r""riate, veprimet e armikur pubtik, tufterat qor"nrlJ jeiffi,;';r:
:?::,'g:l -::::l:l- :.911: i""1 :,:1*l ite rresn f itl ei ; 1; d;, ffi ;l;i3H"r";,

,'Jiliii?;n,[,]ll'qEknnf rnf f i+ lA nalarra Ara^ ^,,1. -,.-r 
rr - ! rkontrollit td p,atdve dhe nuk mund td peroattonLi;;';;i'"]o-""i;'ffihr;

dhe 28, Furnizuesi nuk ar
e nd€rprerja pdr shkak 1 dh
etdr ddshtimi pdr t6 rea tii
Gjithashtu, pa marrd pa eu"c zv' ^u(urrer KorrraKrues nuK do te Jete i detyruar te paguaje interes p6r pagesat emosrealizim ose pdr nderprerje nga Furn2uesi pOr shkelje tdrontratei, nese dhe deri n6vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i d€shtimit p'6r t6 tryer oUtigimet e tij eshte remadhore.

39,1 ldtg ndonjdra pal6 konsideron se ndoniO rrethan6 e forcds madhore ka ndodhur e
::11?]i:1"9::.?l.irlTil "-obrisimeve 

t6 saj, menjeherd do ta tajmeroje p"ren tj"ter, orr"detaje mbinertyrdn, kohdzgjatjen e mund'shme dhe efektin qe't".e'gjJsaj; /;;;;r:;;;;i
:T,":::"^, l:ly.'_L""ls_liylglit"tlkgltraktues me shkrim Frrnizuesi;;i6 vazhdoje t,i

::T::11"-: 
p:l,jn 

lr?1.:.u:l igg"je,"?liqlf q: nglarja e forces .n"o"noiu t'e,;#;il;r;i.;
""n;d;iij'.,r:*'luan{raL+',^^kontraktues

30'5 Ndse Furnizuesi shkakton kosto plotdsuese gjatd zbatimit td urdhrave t6 autoritetit kgjatd pdrdorirnit td mjeteve alternative sipas nen'ii 30.4 shuma 
" ."j oo td certifikohel

kontraktues

Neni 31 Zgjidhja miq€,sore e mosmarrEveshjeve

3'1.1 Palet duhet t'i bejne te gjitha pdrpjeke p6r te zgjidhur nd mdnyr€ miqesore te gjitha rqd mund td ndodhin nddrmjet tyre. sapo t6 shfaqei ndonjd mosmarrdveshje, palei do ta
tjetrdn me shlrrim pdr qdndrimet e tyre n6 mosmarroveshje dhe per 

"o""ie 
,'gidlilj;"o|;lj

se 6shtd e mundshme. Ndse cilado pa16 e sheh td dobishme, pal6t do td takohen dhe t6
zgjtdhin mosnrarreveshjen. Pala dotd ipergjigjet k6rkeses pei zgjidhje miq6sore brenda.l5
kdrkesos. Periudha maksimare qd jepet pei irritjen e kdsaj ,gi'i'dn;61e do te jete 30 dit6 rprocedurds- Nese perpjekjg pef.t9 arritur zgjtdhje miqdsore oesiton ose nese pala ddshton
me kohd ndaj kdrkesave per zgjidhje, te dyja paiet Oo te 1en6 t6 lira t6 vazhdojne n6 fazdn eprocedurds s€r zgjidhjes sd mosmarrdveshjes duke e rajmdruar tjetren.

31.2 Ndse prcrcedura e zgjidhjes miqdsore td mosmarrdveshjes ddshton, paldt mund t€ mer
P9|.qiq"! t6 pajtohen pdrmes institucionit td specifikuar ne KVk. N6se nuk mund te arrihet zqii
30.ditdsh pas fillimit te procedures se pajtimit, secila pal6 do te kete te drejt6 te vazhdoje
ardhshme td procedur6s s6 zgjidhjes s€ mosmarrdveshies

Neni 32 Zgjidhja e mosmarriiveshjeve me procedurd gjyqdsore

32' 1 N6se nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedur6s miqdsore p6r
mosmarrdveshjes, secila pal6 mund td k6rkoid:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pral6t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

32.2 Para ndnshkrimit te kontratds pal6t duhet te vendosin p6r mdnyrdn e zgjidhjes segjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEqANTA

KVK fe viiim do te plotesojne dhe/ose ndryshojn€ KpK. Sa here qe ka njO
ketu do t€ mbizoterojne mbi ato t6 KpK.

dispozitat

Kushtet e P6rgjithshme td
Kontratds

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates n€ KpK

-L

Pdrshkrimi i

nenit
Nr.
Nenit

Lisji i

zbatueshdnr
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosovds q6 jane ne fuqi Oo te zOatonen per te g
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksir
gjykata pdrkatdse n6 Prishtin€.

itha gOshtjet
ni do te jete

22 Gjuha e pdrdorur do t€ jete gjuha sbqrrpe.

Siguria e
ekzekutimit

o,l
Nuk aolikohet

Programi i

ekzekutimit

11 afati i liferimit 10 dite.

Tatimet rihe
marrdveshjet
doganore

12.1 Te gjitha taksat dhe tatimet e aptikuara sipas tigjeve te
se Kosoyes qe jan6 ne fuqi

Republikes

Cilesia e
furnizimeve

18.2
Furnizimet duhet t'i plotdsojne specifikimet teknike te
kontrat€ dhe te jend konform kerkesave t€ Autoritetit ko

:araqitura nd
traktues

Inspektimi clhe
testimi

40t I

I lnspektimi nga
I cil6sinE e matlit

tyshohet n6

Pagesa 20.1 Pagesat do te behen pas kryerjes se furnizimeve nre t

menaxheri dhe organi mbikeqyres i projektit se furnizir
sipas kushteve te kontratds

rnstatim nga
et jan6 bere

Do16zimi
21.3 Furnizuesi do t'i barte t6 gjitha rreziqet qd kan6 te bejn

deri n0 pranimin nd destinacion. Furnizimet duhet t6 p
menyre qe td parandalohet demtimi itvre deri n6 destina

) me mallrat
rketohen nd
:ionin e tvre.

Obligimet e
garancionit

24.1 Furnizuesi do t€ garantojd qe furnizimet te jen6 kualitative
qdndrueshdm

he me afat td

Zsjidhja
miqdsore e
mosmarrdves;hj
es

31.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit publik - f
rregullave

Mztonl I

Zgjidhja
mosmarrdveshj
es me
procedure
gjyqesore

32.1 a) Qdo mosmarrdveshje ndOrmjet paldve te cilat rnund I
ekzekutimit se k6saj kontrate dhe se nuk dshtd e mund
ndryshe ndermjet pal€ve do td dor€zohet Gjykat€n Th
Prishtin€.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarrdveshje nddrm
cilat mund te lindin gjatd ekzekutimit s€ kesaj kontrate
eshte e mundur te zgjidhet ndryshe nddrmjet pal€ve do
n6 arbitrazh td Tribunali i p€rhershem i Arbitrazhit

) lindin gjatO
r te zgjidhet
:melore-n€

et paldve td
dhe se nuk
0 dor6zohet
16 Kosov€s



n€ kuadEr t€ Od€s Ekonomike te Kosov€s, nE
rregullat e DhomEs NdErkomb€tare t€ Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet temilflen e zgjidhjes se mosmarr€veshjes,
arbitrimi.

uthje me

ndosin p€r
ykata apo



Proku rim i: 6t 6-20- 43gS- | -2-s
Nr i brendshEm: 616 20ltl tzi

Tltull' Furnizimi me reagensa serorogjike per SARS cov 2- emergiente

I Furnizimi me reagensa serologiike per SARS COV 2 _
emergiente

Kodi i tenderit: t308

Data: 13.08.2020

Usta e dokumenteve t€ tenderit mb€shtetise

Pirshkrimi i gmimeve

Errirtimi i grupit

Furnizimi me reagensa
serologiike per SARS COV 2 -
emergjente

e tenderit do t€ dordzohen ndaras:

Dokumenti

PERSHKRIMI I CMtMIT.pdf

Nr

t.



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2... PRISHTINE.
Zyrtari pirgjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-20-43g5-l-2_5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: "BIOTEK Kosovo ,, L.L.C., KOMPLEKSI C2.g_APRISHTfNE, Kosovd

E-mail : biotek-kosovo@biotek.com.mk

Personi kontaktues: Dukagiin Haxhijaha

Telefoni: 045 399 159

Faxi:

Numri fiskal: 600J992 | 7

Grup i operatordve ekonomik (n€se aplikoher):

RIA 3, 10000.

866 Formulari idordzimit te tenOeiit



FORMULAR PiiR DORIiZTMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numir tE Prokurim it: 616-20-43g5-t-2-s

Titulli i kontratds: Furnizimi me reagensa serologjike per SARs Cov 2 _ eme

Si pergjigje ndaj letr€s suaj t€ ftes€s p€r t€ tenderuar p€r kontraten e mdsip€rme, ne, te pos
n€nshkruarit, deklarojm€ qd:

l' i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajdet e dosjes se tenderit. Ne pranojm€
saj n€ t€rdsi, parezewim ose kufizim.

2' Ne ofrojm€ t€ dor€zojm€, nd pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore tE
pa rezewE apo kufizim:

I Furnizimi me reagensa serorogiike per sARS cov 2 - emergjente

i nendedt 6shti:

58 380,00 EUR

Dhe nd fjal€

4. Ky tender dsht€ valid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dire: 90 nga data finale p€r
tender€ve.

5: N::" tenderijond pranohet, ne marrim p€rsiper te sigurojme nj€ siguri td ekzekutimit
n€nshkrimit t€ kontrat€s

6' Ne e bejme kete k€rkes6, per kete tender [sheno numrin e pjesds, ndse aplikohel] si partr
konsorcium te udhehequr nga[sh€no emrin-e udh€heqesifl. Ne konfirmojm€ q€ nuk jemi d
tenderuar per te njejten.kontrate me ndonj€ formular tjeter. Konfirmojme. si partner ne t on
te githe partner€t, bashk€risht dhe veg e veg. jane t€ ietyruar me ligj p€r realizim t€ konrra
partneri kryesor dsht€ i autorizuar te obligoje dhe te marie udhezimip€r secilin andtar dhesecilit an€rar q€ realizimi i konrrar€s, auG perrsnir€ edhe pagesar, eshre pergiegjesia e pa,r
kryesor, dhe se te giithe partner€t n€ ndermarrjen e perbas'hkEt/konsorciu*.;]n5"te obli;r;;;
nd ndermarrjen e pdrbashket/konsorcium gjate ter€ periudhes sd realizimit t€ kontratds.

7' Ne do ta informojm€ Autoritetin kontraktues menj€her€ n€se ka ndonj€ ndryshim ne
m€sip€rme n€ cil€ndo fazl gtratl implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim6 dhe rgjitha informatat e pasakta oseJo te prota te cirar jepen rne qerim ;a ke,e'kil;;;;;;
rezultat p€rjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera te finun.uuru nea BKK

8' Theksojme q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoj€ me kete ftese dhe qdrezeryon td drejten p0r tE dhdn€ vetem nje pjese te kontiates. Ai nuk d-o te shkaktoid dewrimt

spozitat e

raqitura,

em0r t€

mbeten

me qe t€

866 Formulari i dorezimit te tenderit
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Informacion n6 lidhje me ninl{ontral( tordt

Emri dhe adfesa
e nenkontraktorit

Numri fiskal -
n€nkontraktore

Pershkrimi i
pjeses s€

kontrates q€ do te
nenkontraktohet

Pjesa vlera te
nenkontraktohet

Perr
KOni

te
n€nl
(%\

indja e
"at€s q€ do

ontraktohet

ormulari idordzimit te terOerit 
-ooo



Furnizirn me reagensa serologjik per SARS CoV2 per ncvojat e Kornunes se prishtines

Reagensa per SnRS COV2 Njesia Qmimi p€r
nldsi me
TVSh

SARS-COV2lgM 695,00
ficity l 9906 - 60 teste

rDENrtFtKtM r opERAToRrr eroxovrx loij
storEK KOSOvb-L.Uc

DEJAN SINA

12.08.2020

Vreitie:

nevoJat e tyre per sasin e testeve

'{rtl

operatori ekonomik duhet te bej liferimin e testeve breda 48 oreve prej momentit te marrje

::,t^",r": i::_T:::^:g,i 1ryr ne baze re nevojave te Aulorirerit kontrarktues var€sishr nga

paketim 
t 42


